
Nr. 43433
5 augustus

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 26 juli 2019, kenmerk 

1555975-193309-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADAO V 123476//1467 DUPHALAC STROOP 667MG/ML 10,00 ML 0,01566

0C09CAAO V 103980 VALSARTAN XIROMED TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 103978 VALSARTAN XIROMED TABLET FILMOMHULD 40MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 103979 VALSARTAN XIROMED TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420

YC09DBAO V 116887 AMLODIPINE/VALSARTAN 10/160MG FILMOMHULDE 
TABLET

1,00 STUK 2,79741

YC09DBAO V 116886 AMLODIPINE/VALSARTAN 5/160MG FILMOMHULDE 
TABLET

1,00 STUK 2,14290

YC09DBAO V 116885 AMLODIPINE/VALSARTAN 5/80MG FILMOMHULDE 
TABLET

1,00 STUK 1,39870

0G02BAAV V 124857//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G02CBAO V 122887//34176 CABERGOLINE FISHER TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G04BDBO V 117098 SOLIFENACINESUCCINAAT AUROBINDO TABL 
FILMOMH 10MG

0,50 STUK 1,65963

0G04BDBO V 117097 SOLIFENACINESUCCINAAT AUROBINDO TABLET 
FILMOMH 5MG

1,00 STUK 0,82981

0G04BDBO V 119676 SOLIFENACINESUCCINAAT CF TABLET FILMOMHULD 
10MG

0,50 STUK 1,65963

0G04BDBO V 119675 SOLIFENACINESUCCINAAT CF TABLET FILMOMHULD 
5MG

1,00 STUK 0,82981

0G04BDBO V 115976 SOLIFENACINESUCCINAAT MYLAN TABLET FILMOM-
HULD 10MG

0,50 STUK 1,65963

0G04BDBO V 115975 SOLIFENACINESUCCINAAT MYLAN TABLET FILMOM-
HULD 5MG

1,00 STUK 0,82981

0G04BDBO V 119103 SOLIFENACINESUCCINAAT SUN TABLET FILMOM-
HULD 10MG

0,50 STUK 1,65963

YG04CABO V 124837//111622 VESOMNI TABLET MGA 6/0,4MG 1,00 STUK 1,95779

0H01BAAO V 124747//30855 MINRIN MELT LYOPHILISAAT 60MCG 3,00 STUK 1,05299

0H01CBAP V 123460//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250
0H01CBAP V 124669//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML 

WWS 0,3ML
0,02 STUK 1625,97507

0H01CBAP V 124103//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H01CBAP V 124670//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H02ABAO V 124934//22557 BUDENOFALK CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100

0H03AAAO K 124855//106848 TIROSINT CAPSULE 13MCG 11,54 STUK 0,01435

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 43433 5 augustus 2019



0H05BXAO V EU/1/04/292/002 MIMPARA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 9,24000
0H05BXAO V EU/1/04/292/006 MIMPARA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 15,40000
0H05BXAO V EU/1/04/292/010 MIMPARA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 23,10000

0J01XAAP V 123933//13473 TARGOCID INJPDR FLACON 200MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895
0J01XAAP V 123934//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895

0L01BBBO V 124818//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000

0L04AACO V 124577//30041 CERTICAN TABLET 0,25MG 6,00 STUK 6,64209
0L04AACO V 124828//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0L04AADO V 124824//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0L04AAEO V EU/1/10/637/001 LEFLUNOMIDE MEDAC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 2,08285
0L04AAEO V EU/1/10/637/006 LEFLUNOMIDE MEDAC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,47142

0M04AABO V EU/1/08/447/001 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V EU/1/08/447/002 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V EU/1/08/447/005 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V EU/1/08/447/006 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V EU/1/08/447/007 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V EU/1/08/447/008 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V EU/1/08/447/014 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V EU/1/08/447/004 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,07857
0M04AABO V EU/1/08/447/009 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,07857
0M04AABO V EU/1/08/447/010 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,07857
0M04AABO V EU/1/08/447/011 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,07857
0M04AABO V EU/1/08/447/012 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,07857
0M04AABO V EU/1/08/447/003 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 120MG 0,67 STUK 1,07857

0N03AGAO V 123491//13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928

3N05CGAO V 121165 ZOLPIDEMTARTRAAT AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 10MG

1,00 STUK 0,19558

4N05AXAO V 122016 ARIPIPRAZOL AUROBINDO DRANK 1MG/ML 15,00 ML 0,26420

0N06BAAO V 124498 ELVANSE CAPSULE 20MG 1,50 STUK 0,26655
0N06BAAO V 124489 ELVANSE CAPSULE 30MG 1,00 STUK 0,36348
0N06BAAO V 124496 ELVANSE CAPSULE 50MG 0,60 STUK 0,60580
0N06BAAO V 124497 ELVANSE CAPSULE 70MG 0,43 STUK 0,84812

0P01AXAO V 124977//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 10,00 ML 1,99248

YR01ADAN V 124845//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688

YR03ACCIDAV 124342//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136
YR03ACCIDAV 124897//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136

YR03ACCIDCV 124899//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321
YR03ACCIDCV 124898//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136

0V01AAAO V 124808//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V03AEAO V 124687//31928 FOSRENOL KAUWTABLET 500MG 4,50 STUK 2,18435

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BAAO V 31479 RANITIDINE PCH TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942 ’:
0A02BAAO V 31479 RANITIDINE TEVA TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942 ;

‘0A02BAAO V 31480 RANITIDINE PCH TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884 ’:
0A02BAAO V 31480 RANITIDINE TEVA TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884 ;

‘0A06ADAO V 102789 LACTULOSESTROOP ACTAVIS 667MG/ML OTC 10,00 ML 0,01566 ’:
0A06ADAO V 102789 LACTULOSESTROOP SANIAS 667MG/ML 10,00 ML 0,01566 ;

‘0C08CAAO V 120561//
20554

CYRESS CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450 ‘:

0C08CAAO V 120561//
20554

BARNIDIPINE EURECO-PHARMA CAPSULE MGA 
10MG

1,00 STUK 0,65450 ;

‘0C08CAAO V 120560//
20555

CYRESS CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901 ’:

2 Staatscourant 2019 nr. 43433 5 augustus 2019



0C08CAAO V 120560//
20555

BARNIDIPINE EURECO-PHARMA CAPSULE MGA 
20MG

0,50 STUK 1,30901 ;

‘0C09AAAO V 29477 QUINAPRIL PCH TABLET 5MG 3,00 STUK 0,23363 ’:
0C09AAAO V 29477 QUINAPRIL TEVA TABLET 5MG 3,00 STUK 0,23363 ;

‘1G03DABO V 123999 UTROGESTAN 200 MG, CAPSULES VOOR VAGI-
NAAL GEBRUIK

1,50 STUK 0,19145 ’:

1G03DABO V 123999 UTROGESTAN VAGINAALCAPSULE 200MG 1,50 STUK 0,19145 ;

‘0G04ACBO V 121956 FOSFOMYCINE MIDAS POEDER V DRANK 
3000MG/8G IN SACH

0,25 STUK 2,28706 ’:

0G04ACBO V 121956 FOSFOMYCINE SANDOZ PDR V DRANK 3000MG/8G 
IN SACH

0,25 STUK 2,28706 ;

‘0G04BDBO V 120514 SOLIFENACINESUCCINAAT SANDOZ 10 MG, FO 
TABLETTEN

0,50 STUK 1,65963 ’:

0G04BDBO V 120514 SOLIFENACINESUCCINAAT SANDOZ TABLET 
FILMOMH 10MG

0,50 STUK 1,65963 ;

‘0G04BDBO V 120513 SOLIFENACINESUCCINAAT SANDOZ 5 MG, FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,82981 ’:

0G04BDBO V 120513 SOLIFENACINESUCCINAAT SANDOZ TABLET 
FILMOMHULD 5MG

1,00 STUK 0,82981 ;

‘0G04BDBO V 117406 SOLIFENACINESUCCINAAT TEVA 10 MG FO 
TABLETTEN

0,50 STUK 1,65963 ’:

0G04BDBO V 117406 SOLIFENACINESUCCINAAT TEVA TABLET FILMOM-
HULD 10MG

0,50 STUK 1,65963 ;

‘0G04BDBO V 117404 SOLIFENACINESUCCINAAT TEVA 5 MG FO TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,82981 ’:

0G04BDBO V 117404 SOLIFENACINESUCCINAAT TEVA TABLET FILMOM-
HULD 5MG

1,00 STUK 0,82981 ;

‘0J01CEAO V 123171=50288 ACIPEN-V CAPSULE 250MG 3,00 STUK 0,14975 ’:
0J01CEAO V 123171=50288 ACIPEN-V CAPSULE 250MG 3,00 STUK 0,28300 ;

‘0J01CEAO V 4959 BROXIL CAPSULE 250MG 3,00 STUK 0,14975 ’:
0J01CEAO V 4959 BROXIL CAPSULE 250MG 3,00 STUK 0,28300 ;

‘0J01CEAO V 9101 BROXIL CAPSULE 500MG 1,50 STUK 0,29950 ’:
0J01CEAO V 9101 BROXIL CAPSULE 500MG 1,50 STUK 0,56600 ;

‘0J01CEAO V 50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE CF CAPSULE 250MG 3,00 STUK 0,14975 ’:
0J01CEAO V 50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE CF CAPSULE 250MG 3,00 STUK 0,28300 ;

‘0J01CEAO V 22314=18645 FENOXYMETHYLPENICILLINE PCH TABLET DISP 
500MG

1,50 STUK 0,29950 ’:

0J01CEAO V 22314=18645 FENOXYMETHYLPENICILLINE PCH TABLET DISP 
500MG

1,50 STUK 0,56600 ;

‘0J01CEAO V 24589=50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE TEVA CAPSULE 
250MG

3,00 STUK 0,14975 ’:

0J01CEAO V 24589=50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE TEVA CAPSULE 
250MG

3,00 STUK 0,28300 ;

‘0J01GBAII V 111198 KOLNEB 2 MIE POEDER VOOR VERNEVELOPLOS-
SING

1,50 STUK 30,06294 ’:

0J01GBAII V 111198 KOLNEB POEDER VOOR VERNEVELOPLOSSING 
FLAC 2MILJ IE

1,50 STUK 30,06294 ;

‘0J02ACAO V 28344 FLUCONAZOL PCH CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110 ’:
0J02ACAO V 28344 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110 ;

‘1M01ACAO V 14673 PIROXICAM PCH CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,33398 ’:
1M01ACAO V 14673 PIROXICAM TEVA CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,33398 ;

‘0N05CDAP V 22596 MIDAZOLAM ACTAVIS INJVLST 5MG/ML 3,00 ML 0,89939 ’:
0N05CDAP V 22596 MIDAZOLAM AUROBINDO INJVLST 5MG/ML 3,00 ML 0,89939 ;

‘2N06ABAO V 28402 SERTRALINE PCH TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 2,13277 ’:
2N06ABAO V 28402 SERTRALINE TEVA TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 2,13277 ;

‘0R03ACAIDCV 12939 SALBUTAMOL PCH CYCLOCAPS INHALPDR 200MCG 4,00 STUK 0,09620 ’:
0R03ACAIDCV 12939 SALBUTAMOL CYCLOCAPS INHALPDR 200MCG 4,00 STUK 0,09620 ;

‘0R03ACAIDCV 12940 SALBUTAMOL PCH CYCLOCAPS INHALPDR 400MCG 2,00 STUK 0,19240 ’:
0R03ACAIDCV 12940 SALBUTAMOL CYCLOCAPS INHALPDR 400MCG 2,00 STUK 0,19240 ;

3 Staatscourant 2019 nr. 43433 5 augustus 2019



‘0R03BADID V 13390 BECLOMETASON PCH CYCLOCAPS INHALPDR 
100MCG

8,00 STUK 0,08908 ’:

0R03BADID V 13390 BECLOMETASON CYCLOCAPS INHALPDR 100MCG 8,00 STUK 0,08908 ;

‘0R03BADID V 13391 BECLOMETASON PCH CYCLOCAPS INHALPDR 
200MCG

4,00 STUK 0,17815 ’:

0R03BADID V 13391 BECLOMETASON CYCLOCAPS INHALPDR 200MCG 4,00 STUK 0,17815 ;

‘0R03BADID V 13392 BECLOMETASON PCH CYCLOCAPS INHALPDR 
400MCG

2,00 STUK 0,35631 ’:

0R03BADID V 13392 BECLOMETASON CYCLOCAPS INHALPDR 400MCG 2,00 STUK 0,35631 ;

‘0S01EXAG V 102633 LATANOPROST ACTAVIS OOGDRUPPELS 
50MCG/ML FL 2,5ML

0,20 ML 8,54016 ’:

0S01EXAG V 102633 LATANOPROST AURO OOGDRUPPELS 50MCG/ML 
FL 2,5ML

0,20 ML 8,54016 ;

‘0V03AEBO V EU/1/17/
1179/004

VELTASSA 16,8 G POEDER VOOR ORALE SUSPEN-
SIE

0,50 STUK 11,00000 ’:

0V03AEBO V EU/1/17/
1179/004

VELTASSA POEDER VOOR SUSPENSIE 16,8G IN 
SACHET

0,50 STUK 11,00000 ;

‘0V03AEBO V EU/1/17/
1179/001

VELTASSA 8,4 G POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 1,00 STUK 5,50000 ’:

0V03AEBO V EU/1/17/
1179/001

VELTASSA POEDER VOOR SUSPENSIE 8,4G IN 
SACHET

1,00 STUK 5,50000

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

124829//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
EU/1/18/1333/001 DELSTRIGO 100 MG/ 300 MG/ 245MG FILMOMHULDE TABLET
124632//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
124833//11154 LARIAM TABLET 250MG
EU/1/18/1332/001 PIFELTRO 100 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/18/1306/001 SYMKEVI TABLET FILMOMHULD 100/150MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/04/292/002 MIMPARA TABLET FILMOMHULD 30MG
EU/1/04/292/006 MIMPARA TABLET FILMOMHULD 60MG
EU/1/04/292/010 MIMPARA TABLET FILMOMHULD 90MG
EU/1/08/447/004 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/009 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/010 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/011 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/012 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/002 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/005 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/006 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/007 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/008 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/001 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 80MG
EU/1/08/447/003 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 120MG
EU/1/08/447/014 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 80MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 100 komt te luiden:

100. Ivacaftor 

Voorwaarde:
a. uitsluitend voor cystische fibrose (CF) patiënten met de ’gating mutaties’ waarvoor ivacaftor 

geregistreerd is, of
b. uitsluitend in combinatie met tezacaftor/ivacaftor voor de behandeling van cystische fibrose 

(CF) patiënten van 12 jaar en ouder die homozygoot zijn voor de F508del-mutatie in het 
CFTR-gen.

2. Onderdeel 108 komt te luiden:

4 Staatscourant 2019 nr. 43433 5 augustus 2019



108. Dexamfetamine en Lisdexamfetamine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met ADHD (aandachtstekortstoornis met hyperactiviteit), wanneer 
de respons op een eerdere behandeling met methylfenidaat klinisch ontoereikend bleek.

3. Na onderdeel 120 wordt ingevoegd:

121. Tezacaftor/Ivacaftor 

Voorwaarde:
uitsluitend in combinatie met ivacaftor voor de behandeling van cystische fibrose (CF) patiënten 
van 12 jaar en ouder die homozygoot zijn voor de F508del-mutatie in het CFTR-gen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2019. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 juli 2019, treedt zij in werking met ingang van de dag 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

5 Staatscourant 2019 nr. 43433 5 augustus 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 26 juli 2019, kenmerk 1555975-193309-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


